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TV-Avisen ( 04.01.2013 )
Beskrivelse
Nyhedsudsendelse fra Danmarks Radio. I et af indslagene gør DR Nyheder opmærksom på en
journalistisk "fejl", som er blevet begået i nyhedsudsendelsen dagen før (03.01.2013). DR Nyheders chef,
Ulrik Haagerup, beklager dybt denne "fejl", og hvad han opfatter som en pinlig og forkastelig
sammenblanding af iscenesat stunt og gengivelse af virkeligheden. "Fejlen" drejer sig om billeder bragt
dagen før fra retssagen i Hjørring mod en tidligere direktør i den krakkede EBH Bank. På nogle af
billederne foran retsbygningen i Hjørring demonstrerer en række tidligere kunder i EBH Bank, som føler
sig snydt af den anklagede direktør. Eller sådan ser det i hvert fald ud. DR Nyheder er den 3. januar
nemlig ikke klar over, at der ikke er tale om en "virkelig" demonstration, men at filmselskabet Larm i
forbindelse med optagelserne af en udsendelse af dokumentarisk karakter har samlet og udstyret
"demonstranterne" med skilte, der kræver den anklagede direktør stillet til ansvar. Derfor har DR Nyheder
den 3. januar bragt billederne i den tro, at der var tale om en "virkelig" demonstration, og nu beklager man
altså den 4. januar, at man har bragt billederne i et nyhedsindslag. Både selve nyhedsindslaget og
Haagerups beklagelse har ført til en ophidset debat i medierne om skellet mellem genrerne
dokumentarisme og fiktion.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: TV-Avisen 04.01.2013

01: DR beklager anvendelsen af et fiktivt klip, der blev lanceret som
dokumentarisk
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